
令和２年５月２０日 

 

保護者 各位 

 

岡山県立玉島商業高等学校 

校長 村 上 洋 之 

 

 

 

学校再開に向けた登校日の再設定について（御連絡） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育に関しまして、御支

援・御理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、現在全ての県立学校において臨時休業を実施していますが、６月１日の学校再開に

向けて、家庭での学習内容の定着状況把握や補充の指導、多くの生徒が理解していない内容

を、登校日を設定し、通常の授業時間で解説することができるとの通知を受けました。 

つきましては、新たな方針に基づき、下記のとおり登校日を再設定したいと考えておりま

す。急なことではありますが、御家庭におきましても十分に御理解していただき、御協力を

お願いいたします。 

 

記 

   

１ 休業期間について 

     令和２年５月７日（木）から５月３１日（日） 

   

  ２ 登校日について 

     ５月２５日（月）２年生  ８：４０～B・D組 １０：３０～A・C 組     

     ５月２６日（火）１年生  ８：４０～ 

     ５月２７日（水）３年生  ８：４０～ 

     ５月２８日（木）２年生  ８：４０～ 

     ５月２９日（金）１年生・３年生  ８：４０～ 

      ※5/28・29は、ＳＨＲ、１～３限（各５０分）を午前中で予定しています。 

 

  ３ 家庭での過ごし方について 

     外出時は３密（密集・密閉・密接）を避け、慎重な行動を取るようお願いします。

また、学校再開に向け家庭学習をしっかり進めるよう御家庭での御指導をお願い

いたします。 

      

４ その他 

本校のホームページ、フェイスブック、ｍｏｃａを定期的に御確認ください。 


